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Överenskommelse mellan idrotts- och 
föreningsförvaltningen och RF-SISU Västra 
Götaland 2024–2025 

Förslag till beslut 
 

1. Idrotts- och föreningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att ingå 

överenskommelse med RF-SISU Västra Götaland i enlighet med förvaltningens 

förslag. 

 

2. Idrotts- och föreningsnämnden uppdrar förvaltningsdirektören att underteckna 

överenskommelsen.  

Sammanfattning 
Förvaltningen föreslår att idrotts- och föreningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att 

ingå en överenskommelse med RF-SISU Västra Götaland (fortsättningsvis benämnd RF-

SISU) för genomförande av insatser inom folkbildning. Överenskommelsens ekonomiska 

omfattning är 2 300 000 kronor per år och utgör ett brett och generellt stöd till RF-SISU. 

Överenskommelsen avser perioden 1 januari 2024 till 31 december 2025. 

Förvaltningen har sedan 2008 återkommande ingått en överenskommelse med RF-

SISU om samverkan kring folkbildning. Syftet med överenskommelsen är att skapa 

ett långsiktigt och effektivt samarbete mellan Idrott & förening och RF-SISU. Målet 

med överenskommelsen är att stärka och bidra till en mer hållbar idrottsrörelse i 

Göteborg och att fler idrottsföreningar med barn- och ungdomsverksamhet, främst i 

stadens prioriterade områden, ska förbättra sina föreningskunskaper och arbeta mer 

med värdegrundsfrågor. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Överenskommelsens ekonomiska omfattning är 2 300 000 kronor per år. 

Utbildningsinsatserna kommer enligt förslag ingå i IOP-avtal med RF-SISU för perioden 

2024–2025. Förändringen innebär en höjning av stödet för folkbildningen med 

300 000kr. Förvaltningen har sedan 2008 återkommande ingått en överenskommelse med 

RF-SISU.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Idrotts- och föreningsförvaltningen 
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Bedömning ur social dimension 
Målet med överenskommelsen är att stärka och bidra till en mer hållbar idrottsrörelse i 

Göteborg och att fler idrottsföreningar med barn- och ungdomsverksamhet, främst i 

stadens prioriterade områden, ska förbättra sina föreningskunskaper och arbeta mer med 

värdegrundsfrågor. 

Överenskommelsens generella målgrupp är medlemmar i idrottsföreningar från Göteborg. 

Insatserna gäller för hela idrottsrörelsen i Göteborg. En del av insatserna ska särskilt 

fokusera på att utveckla idrottsrörelsen i stadens socioekonomiskt utsatta områden. 

(Prioriteringen av områden ska baseras på Göteborgs Stads grundskoleförvaltnings 

socioekonomiska index och RF-SISU:s statistik över fördelningen av andelen som är 

aktiva i en idrottsförening). Detta görs för att föreningsdeltagandet är generellt lägre i 

dessa områden jämfört med andra områden i Göteborg. Bakgrunden är också att alla barn 

enligt Barnkonventionen har rätt till en trygg, aktiv och meningsfull fritid.  

Samverkan 
Samverkan med fackliga organisationer har ej varit aktuell. 

Bilagor 
1. Överenskommelse mellan idrotts- och föreningsförvaltningen och RF-SISU 

Västra Götaland 2024–2025.  
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Ärendet  
Förvaltningen föreslår att idrotts- och föreningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att 

ingå överenskommelse med RF-SISU Västra Götaland för genomförande av insatser 

inom folkbildning. Överenskommelsen avser perioden 1 januari 2024 till 31 december 

2025. 

Beskrivning av ärendet 
Bakgrund – samarbetet med RF-SISU Västra Götaland 

Idrott & förening och RF-SISU har sedan 2008 återkommande ingått en 

överenskommelse gällande utvecklings-, studie-, bildnings- och utbildningsinsatser 

riktade till idrottsföreningar i Göteborg. Denna överenskommelse baserade sig på 

riksdagens beslut att statens stöd till idrottens studie-, bildnings- och 

utbildningsverksamhet ska ges direkt till RF-SISU i stället för genom Folkbildningsrådet. 

Denna överenskommelse ska vara en fortsättning på tidigare överenskommelser och 

uppfylla parternas önskan om ett mer strukturerat samarbete med ett mer långsiktigt 

perspektiv. 

RF-SISU Västra Götaland är en av Riksidrottsförbundets och SISU Idrottsutbildarnas 19 

regionala organisationer. RF-SISU:s uppdrag är att stödja, företräda, leda och samordna 

idrottsrörelsen i gemensamma frågor på regional och lokal nivå. De ska också verka för 

och bidra till idrottens utveckling genom folkbildning och utbildning i idrottsföreningar 

och specialidrottsdistriktsförbund.  

 

RF-SISU får regionsanslag som främst går till regional verksamhet i form av 

ledarutbildningar som spänner över hela distriktet. Kommunbidragen är mer inriktade 

mot insatser till kommunens invånare. RF-SISU får även anslag från regeringen för 

idrottens studie- och utbildningsverksamhet. Regeringens stöd till folkbildningen ska, 

bidra till att stärka och utveckla demokratin, göra det möjligt för människor att påverka 

deras egen livssituation och skapa engagemang att delta i samhällsutvecklingen. Stödet 

ska bidra till verksamhet som utjämnar utbildningsklyftor i samhället och ökar demokrati 

och delaktighet genom folkbildning.  

 

Överenskommelsens insatser 2024–2025 

Idrottsrörelsen är Sveriges största folkrörelse med drygt 3,4 miljoner medlemmar och 

folkbildningen är stommen i denna verksamhet. Folkbildningen handlar om att så långt 

som möjligt anpassa verksamheten efter deltagarna och att utgå från deltagarnas 

förutsättningar och behov. RF-SISU använder sig av fyra olika verksamhetsformer för 

sin folkbildning, 

1. Lärgruppen - är en mindre grupp som genom samtal och dialog bedriver 

studier. Deltagaren söker kunskap tillsammans med andra och utvecklar 

färdigheter utifrån sina behov och intressen.  

2. Kursen - är en utbildningsform där det i förväg finns en fastställd kurs- och 

utbildningsplan samt ett tydligt utbildningsmål. 

3. Föreläsningen - är en källa till inspiration och kunskap som kan ses som en 

lokal, alternativt regional, mötesplats där ledare, aktiva, föräldrar, ungdomar 

möts för att inspireras. 

4. Process- och utvecklingsarbetet - är när föreningen kraftsamlar för att inleda 

ett utvecklingsarbete mot ett bestämt mål. Processarbetet är avgränsat i tid och 
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ska mynna ut i någon form av dokumentation eller handlingsplan eller 

utvecklingsplan. 

Målet med insatserna 

Folkbildningsinsatserna har följande mål,  

• Att stärka och utbilda idrottsföreningar i Göteborg. 

• Att stödja och utbilda göteborgare som är eller vill engagera sig i idrottsrörelsen i 

Göteborg. 

Styrning och uppföljning av överenskommelsen 

En gemensam styrgrupp ska enligt förslaget följa överenskommelsen och vara ett forum 

där förändringar kan diskuteras, aktiviteter planeras och problem kan lyftas. Styrgruppen 

ska träffas minst två gånger i halvåret och bestå av representanter från både Idrott & 

förening och RF-SISU.  

Följande mål ska följas upp skriftligen varje år: 

• Antal utbildningstimmar i Göteborg 

• Antal unika föreningar från Göteborg som har deltagit 

• Antal unika personer, fördelat på kön, som har deltagit 

• Antal genomförda utbildningstillfällen/arrangemang 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen och RF-SISU har länge haft ett nära samarbete för att stärka och utveckla 

idrottsrörelsen i Göteborg. Parterna har exempelvis gemensamma mål om att fler barn 

och ungdomar ska nås av och inkluderas i idrottsverksamhet och att utveckla 

idrottsrörelsen till en positiv miljö att idrotta i. Båda parterna har därför en gemensam 

önskan om att förstärka samarbetet strukturellt och långsiktigt för att tillsammans 

fortsätta hitta insatser som kan förbättra idrottsrörelsen i Göteborg. Förvaltningen har 

gjort bedömningen att tidigare överenskommelse med insatser har nått uppsatta mål.  

Förvaltningen föreslår att idrotts- och föreningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att 

ingå överenskommelse med RF-SISU Västra Götaland i enlighet med till tjänsteutlåtandet 

bilagt förslag. 
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